Liberté + Egalité » Fraternité
[ N° 13632*07 ‘

REPUBLIQUE FRANGAISE |

DEMANDE D'AUTORISATION DE DEFRICHEMENT

Articles L.341-3, R.341-1 et suivants du code forestier
(Avant de remplir cette demande, veuillez lire attentivement la notice d'information)

Veuillez transmettre I'original de la demande avec ses piéces-jointes, 3 la Direction Départementale des Territoires (et de la Mer)
du département principal dans lequel se situe les défrichements ou  la Direction de I'Alimentation, de I'Agriculture et de la Forét
(DAAF) pour les DOM , selon I'une des modalités suivantes :

1- par courrier en recommandé avec avis de réception

2- par remise sur place & la DDT(M) ou 3 la DAAF, contre un récépissé de dépot

3- par téléprocédure accessible par internet : https://agriculture-portail.6tzen. fr/default/requests/cerfal3632/
Si votre projet est a cheval sur plusieurs départements, il vous faudra Plusieurs autorisations : vous devez transmettre dans les
mémes conditions, une copie de votre demande comportant la totalité de votre projet (sans ses piéces-justificatives), 4 chacun
des autres départements concernés. Pour la téléprocédure, si vous avez bien renseigné dans le formulaire les départements de
votre projet, ces différentes transmissions se feront automatiquement.

Dans tous les cas, veuillez conserver un exemplaire de votre demande.

RESERVE A L'ADMINISTRATION
A L'USAGE DU MINISTERE EN CHARGE DES FORETS — NE RIEN INSCRIRE DANS CETTE SECTION GRISEE
M—

N° DOSSIER : DATE DE RECEPTION : || I/l I/l—|_l_I_1

D A 8 D L) ik D

POUR TOUS LES DEMANDEURS (la liste des piéces a joindre figure en page 3)
neswrer:|21,0,60,1,050,00,0/1,1 ou N° PACAGE:| | |.

— P =]

J_ ||| ou

NeNUMAGRIT*: | | | [ | | | R [ ) ou Si aucun numeéro attribué, cocher la case (I

*attribué par le ministére chargé de l'agriculture pour les usagers n'ayant pas de N°® SIRET
POUR LES DEMANDEURS PERSONNES PHYSIQUES (joindre piéce 11, le cas échéant)

Nom, prénom du demandeur : Madame [0 Monsieur [

ne(e)le |__|__|/|__|__I/l_|_|__|__]a: S e . dépt:|_ | | | Pays:

Nom, prénom du représentant mandaté pour présenter la demande, le cas échéant: el s
POUR LES DEMANDEURS EN INDIVISION (joindre piéce 11)

Nom de lindivision demandeuse : : gy v " _—
Nom, prénom du représentant mandaté pour présenter la demande : Madame 0 Monsieur O

née)le | ||/ I/l || |__|a:___ o = _dépt:| | | | Pays:

POUR LES DEMANDEURS PERSONNES MORALES (joindre piéce 12 ou 13)
Raison sociale et type de société ou collectivité demandeuse ; Mairie de Roq uefort-les-pins

Nom et Prénom du représentant habilité a déposer la demande : M. le Ma_lre Michel Rossi

Nom, Prénom du responsable de proiet (si différent) : Lionel Rubaudo Directeur Général des Services
COORDONNEES DU BENEFICIAIRE DE L'AUTORISATION

Adresse du demandeur : Mairie, 1 place Antoine Merle complément d'adresse :

Code postal : | 06330 T n— Roquefort-les-Pins [

Coordonnées de contact du demandeur [ ou de son représentant (1 ou de son responsable de projet B4  (cocher la case correspondante) :

Téléphone : 0419216013500 [ ||| ; ||| ||| |||
Fixe Mobile

Mél - dgs@ville—roqut_afort—les-pins.fr

= - — _ - - e
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AUTORISATION DE DEFRICHER PORTE SUR LES TERRAINS SUIVANTS : (joindre piece 1 et 2)

LA DEMANDE D'

e
Dénomination de la propriété ou du massif contenant les terrains & défricher : Bois d OpIO

N° DEPARTEMENT - COMMUNE smomon |, ol e | T IR LA FOICRLTE T ICHEREAR b
06 Roquefort-les-Pins CP| 15 || 1211 1310191 1ca(m?) | |1 2na 113101917 jea (m3) !
L_l_Ihal__|_a] | Jca(m2) | | | Jha]l_|_Jal_]_Jca(m?) i
Ll _thal | Jal | ca(m2) || ] _Jhal | _lal_]_|ca(m2) ‘
|l _thal__|_fal | Jca(m2) || | Jhal | _Jal_| |ca(m2) ‘
Ll _Ihal__|__la]l | Jca(m?) || | |hal | _Jal_] |ca(m3?)
Il _fhal | _Jal ) _Jea(m?) | | | Jha] | Ja]_ | Jca(m2)

' Ll _dhal | _Jal__|_jca(m2) || _| Iba] |_Jal | Jca(m2) J
Ll _lhal | Ja] | Jca(m?) || | Jhal | Jal | _Jca (m2) ‘
| _thal__|_Jal | Jca(m2) || | [ha]l | Jal_|_|ca(m3)

I_l_Ihal |_lal__|_Jca(m2) || | [ha| | Ja]_ | |ca(m2)
|l __Iba]__|__la]__| Jca(m?) | |_ | Jhal_| Jal_| _|ca (m?3)
l_l_Ihal__|_Ja]__| lca(m?) || | Ihal_|_lal_]_Jca(m?)
|l _Ihal__|_la] | Jca(m2) | | | _Jhal_| _Jal_| _lca (m?)
I_I_thal__|_la] | Jca(m?) | | | _lhal_| Jal_|_Jca (m2)
(1) Sila commune a un Plan Local d'Urbanisme, préciser le classement de la parcelle au moment du dépdt de la demande et notamment si elle
est classée en «Espace Boisé Classé» (EBC).

CARACTERISTIQUES DU PROJET

Surface totale a défricher : | || | 21ha| 1 3 la_gi 1_Jca (m2)
N° du département unique ou principal des travaux | |Q|61
Autres départements concernés par les travaux :  N° de département2 | | | N° de département 3 | | |

Destination principale des temrains apres défrichement (pour les destinations agricoles, préciser prairie, culture, vigne,...) :
Extension du Groupe Scolaire et un parking

Projet nécessitant un permis de construire (cocher la case si "oui") : 4

PROPRIETAIRE DES TERRAINS A DEFRICHER ET SES AYANTS DROIT : (joindre piéce 3 et 7 si ayants droit)

NOM ET PRENOM QUALITE (indivisaire, ADRESSE TELEPHONE
OU RAISON SOCIALE usufruitier, nu-propriétaire,...)
Mairie de Roquefort-les-pins Propriétaire Mairie, 1 place Antoine Merle 04 92 60 35 00

06330 Roquefort-les-Pins
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LISTE DES PIECES JUSTIFICATIVES A JOINDRE A VOTRE DEMANDE (ARTICLE R.341-1 DU CODE FORESTIER)

Dans quels cas fournir cette | Piece
piéce ? jointe | |

‘ N° Piéces

Plan de situation (extrait de carte au 1/25000°™ ou au 1/50000°™) localisant les terrains 3

défricher et la commune la plus proche ; Tous demandeurs L ‘

Le ou les extraits des feuilles du plan cadastral contenant les parcelles concernées et précisant i
| 2 I'emprise des surfaces & défricher pour les besoins du projet (emprise du béti, des aires de | Tous demandeurs X
travail, des accés et stationnements, des réseaux de raccordement,...) ;

Attestation de propriété (relevé de propriété de moins de 6 mois délivré par les Services des
| 3 Impdts Fonciers ou acte notarié a jour) ; Tous demandeurs X
| (4 Echéandier prévisionnel des travaux de défrichement : Exploitant de carriére m]

! Projets susceptibles d'avoir un impact sur I'environnement : ‘

Evaluation des incidences Natura 2000. Cette évaluation peut étre intégrée a I'étude Defrichement impactant  ou

5 " . . : susceptible d'impacter un site| [
d'impact ou a la demande d'examen au cas par cas ; Natura 2000
*+  Décision de I'Autorité environnementale portant dispense de la réalisation d'une étude
‘ 6 d'impact ; Défrichement de 0,5 ha & moins %
[ ou dans le cas contraire : de 25 ha |
. Etude d'impact ; |
7 Etude d'impact ; Défrichement a partir de 25 ha o |

Piéces justifiant de la maitrise fonciére des terrains :

8 Les piéces justifiant de I'accord exprés du propriétaire des terrains (ou de son représentant | Demandeurs non propriétaires o ‘

mandaté) si ce dernier n'est pas le demandeur ; (hors cas des piéces 9 et 10)
Si le demandeur peut bénéficier
9 Copie de la déclaration d'utilité publique ; de [I'expropriation pour cause| 0O ‘

| d'utilité publique

Si le demandeur bénéficie d’une
servitude pour le transport ou la I ‘
distribution d‘énergie prévue au

1° du R341-1 du code forestier

10 | Accusé de réception de I'envoi au propriétaire de la demande d’autorisation de défrichement ;

Habilitation du signataire a déposer la demande :
11 | Mandat auterisant le mandataire a déposer la demande ;

Particuliers non propriétaires,

indivisions

12 Lacte autorisant le représentant qualifié de la personne morale 3 déposer la demande |Personne morale autre qu'une 0
(Délibération du conseil d'administration, extrait Kbis de moins de 6 mois,...) ; collectivité

13 | Délibération de 'assemblée délibérante autorisant son représentant & déposer la demande ; Collectivité X

ENGAGEMENTS ET SIGNATURE
Je soussigné (nom et prénom ) : M- le Maire Michel Rossi

- certifie avoir pouvoir pour représenter le demandeur dans le cadre de la présente formalité ; ‘
- certifie I'exactitude de I'ensemble des informations fournies dans le présent formulaire et les piéces jointes.

Au nom du demandeur indiqué en page 1 et pour son compte, je demande l'autorisation de procéder au défrichement des |

parcelles indiquées page 2 conformément au plan de délimitation joint 3 ma demande (piéce 2) et m'engage a respecter les

conditions qui seront subordonnées a cette autorisation.

Fait le 0 &f | A&f{ 19449 | cachet (le cas-€chéant) e} signaflire du demandeur

La loi n°78-17 du 6 janvier1978 relative & linformatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux réponses faites sur ce formulaire. Elle
garantit un droit d'accés et de rectifications pour les données & caractére personnel vous concernant auprés de l'organisme qui traite votre |
demande,
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AR PREFECTURE
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Recuw le 05-10-2019

ife

b [ixiss (rupcs o4
MAIRIE DE
ROQUEFORT-LES-PINS
06330

Téléphone : 04.92.60.35.00
Fax : 04.92.60.35.01

N° 2019/76

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

DU CONSEIL MUNICIPAL

L'An Deux Mille Dix Neuf
Le 01 octobre a 18H40

Monsieur Michel ROSSI, Maire,

Le Conseil Municipal légalement convoqué le 2019 s'est réuni
a la Mairie en séance publique sous la Présidence de

DATE DE CONVOCATION
23 septembre 2019

Elus en exercice

Présents | Absents

Procuration a

M. ROSSI

x

M. DUPERET TOUMIEU

MME. ERKER

M. VACCANI

DATE D'AFFICHAGE
20 septembre 2019

MME. MARCAL

X [X | X | X

M. FERRASSE

MME. VENTRE

MME.VAN DE VELDE

MR. POTTIER

MR. GROBBEN

NOMBRE DE CONSEILLERS

En exercice : 29
Présents: 22
Votants : 24

MR. FOUCARD

MME. JANIN

MME. VENTRE

MR. FERRER Y SANTA CREU

M. CHATRON-COLLIET

XX [ X | X | X |X|X|[X

OBJET :

DEMANDE
D’AUTORISATION
DEFRICHEMENT
TERRAIN
COMMUNAL

MME.COLI

MR. GRIMONT

MR. AGNEL-VARIN

MME. DELAOUTRE

X | X | X

MR. ALONSO

MME. RINGEISEN

M. DE RICHECOUR

MME. BLADANET

M. ROUX

X [ X | X | X

MME. FERRI

M. VACCAN!

MME, PIRONE

MME. SOLER

M. TORRES

MME. ORTIS-ROBERT

MME. LORRAIN

Secrétaire de séance

: Elisabeth JANIN




AR PREFECTURE
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Recw le 05-10-2019 2

Monsieur VACCANI, Adjoint, expose :

La Commune de Roquefort-les-Pins poursuit son projet de construire d’un groupe scolaire sur
la parcelle CP N° 15 au quartier du Peissaut, surface totale de 31 391 m2.

Ce terrain est concerné par une demande d’autorisation de défrichement afin d’accueillir les
constructions d’une surface 1 708 m?.

Les articles L.341-3 et R. 341-1 du code forestier réglementent la procédure et il nous faut
déposer un dossier de demande de défrichement pour réaliser cette opération.

L'article L214-13 du code forestier, indique que les collectivités "ne peuvent faire aucun
défrichement dans leurs bois et foréts, qu'ils relévent ou non du régime forestier, sans
autorisation de |'autorité administrative compétente de I'Etat".

L'article L342-1, qui prévoit une exemption en dessous de seuils de superficie de foréts,
concerne uniquement les bois et foréts des particuliers. Il n'est donc pas applicable aux foréts
des collectivités.

En conséquence, les collectivités doivent réaliser des demandes d'autorisation de
défrichement dés le premier métre carré défriché.

La Commission Aménagement du 10 septembre 2019 a validé la demande de défrichement.
OUIl I'exposé de Monsieur VACCANI, Adjoint,
Le Conseil Municipal a 'unanimité

- AUTORISE Monsieur le Maire ou son représentant a établir une demande de
défrichement aupreés des services de I’ Etat.

- AUTORISE Monsieur le Maire ou son représentant a signer tous les supports et
documents nécessaires a cette opération.

Ainsi délibéré, ont signé au registre les membres présents a la séance.

i e
T2

\:(Eg

Maire deRoquefort-les-Pins

2019/76



2711172019

Année de m.a.j 2018
Département : (06) Commune : ROQUEFORT-LES-PINS (105)

NUMERO COMMUNAL + 636
PROPRIETAIRE PBIGE&N

COMMUNE DE ROQUEFORT LES PINS

HOTEL DE VILLE 06330 ROQUEFORT-LES-PINS

Relevé de propriété

RELEVE DE PROPRIETE

Propriétaire(s)

Propriété(s) batie(s)

Numéro communal + 636

DESIGNATION DES PROPRIETES IDENTIFICATION DU LOCAL EVALUATION DU LOCAL
N° de e e nature et nom 5 . Ne . met. local nat. revenu nat. fractrc année année tax
Mut. Qrt;, seet, plan Al yoirie de la voie ou lieu-dit code vole bie: Egel WiV porte N°invar Affect eval type local sat cadast. coll exo Yeexo exo début retour om coelt
15 CM 262 77 ALL DES CHENES 53 PK 1 00015 1264408 ] C c CB P
001 LOT 0000029 0/0
001 LOT 0000030 0/0
16 co 87 5501 LE CLOS DURAND B20 A 1 01001 0075794 R H C MA 5 406.00 P
r exo -7241.00€ r exo -8717.00€ rexo -7241.00 €] Revenu net imposé  406.00 €
Com Dep Reg
rimp 7647.00 € r imp 9123.00 € rimp 7647.00 €]
== S ——— Propriété(s) non batie(s) E— -
DESIGNATION DES PROPRIETES EVALUATION m<>r¢b._,.H on
Exonération
N de e nature et nom 5 parc contenance ref pdl-  série gr/ nature revenu o fraction année annde livre
Qrt. sect. plan D xoirie de la voie ou lieu-dit codeyoie prim sarf HaaCa lot tarif  ss/grp  clut spé clase cadas coll  Matexo Vexs rcexo  début  retour  foncier

BA 33 LE PIBOU HAUT B58 23125 A L PATUR 1 1.88 GC TA 20 0.38
C TA 20 0.38
A TA 100 1.88
BA 47 LE PIBOU HAUT B58& 80 85 A L PATUR 1 0.66 A TA 100 0.66
GC TA 20 0.13
g TA 20 0.13
BA 49 LE PIBOU HAUT B58 14 68 A L PATUR 1 0.11 GC TA 20 0.02
& TA 20 0.02

https://sig.sictiam.fr/simap/plugins/sirap_edicom/req.php
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27/11/2019

BA

BO
CH
CI

Cl

CM

CM

CM

CM

CM

CM
CM
CM
CM
CM
CM
CM

cM

M

51

32
38
49

34

107
167
197
200
206
214

230

234

5846

LE PIBOU HAUT

CHE DU MOUIS
LES TROIS FEUILLETS EST
LE BEAUMON

LE BEAUMON

LE PLAN

LE PLAN

LE PLAN

LE PLAN

LE PLAN

CHE DE VALBOIS
LE PLAN
LE PLAN
LE PLAN
LE PLAN
LE PLAN
LE PLAN

LE PLAN

LE PLAN

https://sig.sictiam.fr/simap/plugins/sirap_edicom/req.php

B58

246
B89
B6

B6

B59

B59

B59

B59

B59

355
B59
B59
B59
B59
B59
B59

B59

B39

109
113
108
89

95

99

3907

2303
641
20900

12 29

678

15 00

1792

906

40
196
134

379
3501
11237

17 68

162

Relevé de propriété

>

- e -

L7 7 B 7 B ¥ B 7 |

BR

BR

PATUR

PATUR

0.31

1.69

0.59

247

547

GC

GC

GC

GC

GC
GC

GC

TA
TA
TA
TA

TA
TA
TA
TA
TA
TA
TA
TA
TA
TA
TA
TA
TA
TA
TA
TA
TA
TA
TA
TA
TA

TA
TA

TA

TA
TA

TA
TA
TA
TA

100
100
20
20

100
20
20
100
20
20
20
100
20

100
20
20
20
100
20
20
20
100
100
20
20

20
100

20

100
20

20

100
20

20

0.11
0.31
0.06

0.06

1.69
0.34
0.34
0.59
0.12
0.12
0.54
2.69
0.54

247
0.49
0.49
1.09
547
1.09
13
13
6.52
331
0.66
0.66

0.72
3.59
0.72

0.57
0.11

0.11

0.04
0.01
0.01
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27/11/2019

CM

CM

CcM

CN
CN

Cco

Cco

Ccp

Ccp

Ccp
CF.

CP
CP
CP

CR

CT
CX

CcX

CY

236

238

241

138
140
141
87

32
34

35
38
40

36

40

85

0461
0515
0591

0528

LE PLAN

LE PLAN

LES CLAPS

RTE DE VALBONNE

RTE DE VALBONNE

RTE DE VALBONNE

RTE DE VALBONNE

CHE DE LA BERGERIE

RTE DE VALBONNE

RTE DE VALBONNE

RTE DE VALBONNE
LE PEISSANT

LE PEISSANT
LE PEISSANT
LE PEISSANT

LE PEISSANT

RTE DE NOTRE DAME
RTE DE LA COLLE SUR LOUP

RTE DE LA COLLE SUR LOUP

CHE DES MARTELS

https://sig.sictiam.fr/simap/plugins/sirap_edicom/req.php

B59

Bs%

B17

356
356
356
356

34

356

356
B57

B57
B57
B57

B57

255
61

61

230

99

100

100

18
14

175

16

292

45

143
49
500
633
426
21391

16907

977
115

304
98
629

17 03

344
652

16 41

72

Relevé de propriété

E R -

>

BR

BR

BR

wiowow»»

BR

BT

BR

BR

BR

=

PATUR

PATUR

0.07

0.02

13.83

6.83

0.9

0.35

0.2

0.55

0.13

GC
GC

GC

GC

GC

GC

GC

> O

GC

TA
TA
TA
TA
TA
TA
TA
TA
TA

TA
TA
TA
TA
TA
TA

TA
TA

TA

TA
TA
TA
TA
TA
TA

TA
TA

TA

TA
TA

TA

100

20
20
100
20
20
100

20
100

20

20
20

100

100
20

20

20
20

20
100

20

0.07
0.01

0.01

0.02

0.09
0.02
0.02

1.37
1.37
6.83
0.18
0.18
0.9

0.07
0.35
0.07

0.04
0.04
0.2

0.55
0.11

0.11

0.01
0.01
0.04
0.03
013
0.03
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27/11/2019

Relevé de propriété

cz 36 LE SINODON B&Q 24 2949 A BR 0.94 e TA 20 0.19
GC TA 20 0.19
A TA 100 0.94
cz 57 LE SINODON BRO 24 4647 A BR 1.49 c TA 20 03
GC TA 20 03
A TA 100 1.49
cz 58 LE SINODON BRO 24 2208 A BR 0.7 e TA 20 0.14
A TA 100 0.7
GC TA 20 0.14
DC 56 LA GORGUE B39 159 A S
DC 67 LA GORGUE B39 422 A S
DN 132 CHE DE LA VIEILLE ROUTE 364 56 12 A S
rexo 844¢€ rexo 0€ I exo 0€ Surface totale 14 27 93 Revenu cadastral 56.04 €
Com Dep Reg
rimp 47.6 € rimp 13.83 € rimp 13.83 €

https://sig.sictiam.fr/simap/plugins/sirap_edicom/req.php

Edition du 27/11/2019
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Demande d’autorisation de défrichement — Roquefort-les-Pins

Plans de situation
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Localisation de la Parcelle de projet et de I'espace a défricher




Demande d’autorisation de défrichement — Roquefort-les-Pins

1km J/1/15.100%,

Localisation par rapport « aux zonages relatifs a la réglementation sur le défrichement »
(défrichement sollicité en dehors de ce zonage)



Demande d’autorisation de défrichement — Roquefort-les-Pins

Feuille cadastrale

= Centrer sur la commune
= Centrer sur la feuille

> Mémoriser ce zoom
= Zoom mémorisé
> Zoom précédent

> Coordonnées en projection

RGF93CC44
> Coordonnées géographiques

X=2025289.09 ; Y=3170769.70
WGS34 (GPS)

DMS (43" 39" 54" N - 7* 2 5" E) - Latitude = 43.665269 N - Longitude = 7.034940 E
» Veuillez cliquer sur uns parcelle pour démarrer une nouvelle sélection

Informations littérales relatives & une parcelie

Références cadastrales de la parcelle
‘Contenance cadastrale de la parcelle
Adresse de la parcslle




Demande d’autorisation de défrichement — Roquefort-les-Pins

Localisation des arbres a abattre

Le Projet prévoit d’abattre 7 arbres.

CONSTRUCTION D'UN GROUPE SCOLAIRE
Roquefort-les-Prs (06)

" “"““,,m| e N v |Pm]noo




Demande d’autorisation de défrichement — Roquefort-les-Pins

Informations Complémentaires

Le site de projet a déja fait I'objet d’une autorisation de défrichement lors de la création du college.
Cette autorisation avait été obtenue en 2006. L’arrété d’autorisation est joint a la présente demande.




